CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA OCCIDENTALE

(D.P. REG. SIC. N.467 DEL 12 SETTEMBRE 2017)

* * * * *

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 2 DEL 12 GIUGNO 2018

OGGETTO: Costituzione Gruppo Privacy.

L'anno duemiladiciotto il giorno 12 del mese di giugno presso la sede legale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo, nella via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del 26/10/2017, ha adottato la seguente determina con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

CONSIDERATA la struttura del costituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale così come definita dallo statuto e dal Regolamento di organizzazione;

VISTA la deliberazione commissariale n. 7 del 25/05/2018 con la quale è stato dato Incarico alla società G.E.N.I. s.r.l. per l'assistenza relativa alla gestione dei dati aziendali in conformità al regolamento (UE) 2016/679 - Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RPD) ai sensi ell'art. 37 del Regolamento UE 2016/679 - Affidamento del servizio adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017

CONSIDERATA la complessità strutturale del neo costituito Consorzio di Bonifica; CONSIDERATO in particolare la quantità dei dati personali trattati, il tipo e la delicatezza dei dati trattati, il tipo di divisione interna delle varie attività, la dislocazione degli uffici sul territorio degli accorpati consorzi e che l'RDP nella persona dell'ing. Stefania Pusateri, nella piena funzionalità ed operatività dell'incarico conferito necessita, per lo svolgimento delle relative attività

istituzionali di essere coadiuvata e supportata da un Gruppo di lavoro, che chiameremo "Gruppo Privacy" composta da risorse interne provenienti dagli accorpati Consorzi di Bonifica;

RAVVISATA la necessità di costituire un gruppo di lavoro, formato da professionalità interne, afferenti ed inclusive di più competenze e materie, che abbia nella sua composizione un radicamento con le varie sedi territoriali e ciò per una maggiore conoscenza anche dei dati trattati;

VISTI gli organigrammi degli accorpati Consorzi si ritiene di istituire un team di supporto come segue:

<u>CB2 PLERMO</u>: Giovanni Schilleci, Giuseppa Impastato, Renato Lucchese, Maurizio Mangano Giorgio Pecoraro e Antonino Stimolo

CB1 TRAPANI: Tumbiolo, Tigri e Lorenzo Di Stefano

CB 3 AGRIGENTO: Vito Clemente, Gimpiero Puccio e Sacco Antonino

<u>CB4 CALTANISSETTA</u>: Oriana Paternò e Giuseppe Pipero

CB5 GELA: Giuseppe Li Destri e Antonio Patti

DATO ATTO che il personale incaricato di far parte gruppo di lavoro manterrà la qualifica e l'inquadramento in atto posseduto, ed espleterà l'attività a supporto del RDP ing. Stefania Pusateri, ad integrazione dei ruoli e dei carichi di lavoro già assegnati;

DARE ATTO che stante la complessità dei dati trattati, il Gruppo di Lavoro potrà essere suscettibile di integrazioni e/o sostituzioni dei componenti;

DATO ATTO che le modalità di funzionamento saranno definite nella prima riunione di insediamento che sarà convocata dal RDP Ing. Stefania Pusateri della società G.E.N.I s.r.l.;

DETERMINA

- 1. Di costituire, un gruppo di lavoro denominato "Gruppo Privacy" che dovrà supportare RDP Ing. Stefania Pusateri della società G.E.N.I s.r.l nell'espletamento del proprio incarico;
- 2. Di dare atto che detto Gruppo di lavoro è composta dai sigg.ri:

CB1 TRAPANI: Leonardo Tumbiolo, Rino Tigri e Lorenzo Di Stefano

<u>CB2 PLERMO</u>: Giovanni Schilleci, Giuseppa Impastato, Renato Lucchese, Maurizio Mangano, Giorgio Pecoraro e Antonino Stimolo

CB 3 AGRIGENTO: Vito Clemente, Giampiero Puccio e Sacco Antonino

<u>CB4 CALTANISSETTA</u>: Oriana Paternò e Giuseppe Pipero

CB5 GELA: Giuseppe Li Destri e Antonio Patti

- 3. Dare atto che la Gruppo di Lavoro potrà essere integrato da altri componenti secondo le esigenze del Territorio e che i singoli componenti sono tutti referenti incaricati del trattamento dei dati, ma non sono Responsabili;
- 4. di notificare il presente provvedimento agli interessati;
- 5. Di notificare il presente provvedimento al Vice Direttore Generale Dott.sa Maria Vitale, ed al Vice Direttore Generale Ing. Pieralberto Guarino;
- 6. Di notificare il presente provvedimento ai Dirigenti d'Area;
- 7. Di notificare il presente provvedimento alla sede legale ed alle sedi territoriali,

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giovanni Tomasino)